Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins
Reitoria

Campus Palmas

EDITAL Nº 47/2023/PAL/REI/IFTO, DE 14 DE JUNHO DE 2023​

PROCESSO SELETIVO PARA CONCESSÃO DE AFASTAMENTO INTEGRAL EM PROGRAMA DE
PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU AOS DOCENTES DO NÚCLEO DOCENTE ARTICULADO DE

INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO CAMPUS PALMAS DO IFTO
RESULTADO DEFINITIVO

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO, designada por meio da PORTARIA
PAL/REI/IFTO  Nº 345/2023, DE 02 DE JUNHO DE 2023,  torna público  o  RESULTADO
DEFINITIVO do Processo Seletivo para Concessão de Afastamento Integral para Capacitação
em Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu aos Docentes Efetivos do Campus Palmas​, do
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins, regulamentado pelo EDITAL
Nº 47/2023/PAL/REI/IFTO, DE  14 DE JUNHO DE 2023​, em conformidade com o disposto a
seguir.

1. RESULTADO DEFINITIVO

Processo de
Inscrição

Matrícula
Siape Servidor Cargo Pontuação Classificação Resultado

23236.013454/
2023-87 1371910

Mauro
Henrique
Lima de

Boni

Professor
EBTT 59,5 1º Classificado

23236.013491/
2023-95 1571924

Napoleão
Póvoa
Ribeiro

Filho

Professor
EBTT 43,5 2º Classificado

Palmas, 28 de Junho de 2023.

Simone Dutra Martins Guarda

Presidente

Francisco das Chagas de Sousa

Membro

Comissão Organizadora do Processo Seletivo
nomeada pela PORTARIA PAL/REI/IFTO Nº 345/2023, DE 02 DE JUNHO DE 2023

Documento assinado eletronicamente por Francisco das Chagas de Sousa,
Servidor, em 28/06/2023, às 15:16, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

Documento assinado eletronicamente por Simone Dutra Martins Guarda,
Servidora, em 28/06/2023, às 15:18, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 2040784 e o código CRC 2D1058CF.

Quadra 310 Sul, Lo 5, s/n, esquina com a Avenida NS 10 - Plano Diretor Sul — CEP 77.021-090
Palmas/TO — (63) 3236-4000

portal.ifto.edu.br — reitoria@ifto.edu.br

Referência: Processo nº 23236.011645/2023-12 SEI nº 2040784

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0